MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

EDITAL Nº 003/2023

RELAÇÃO DOS  DESCLASSIFICADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE
 PRIMEIRO SEMESTRE 2023.

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 153/23, no uso de suas atribuições, de
acordo com o Edital n° 003/23 – encaminha relação abaixo dos candidatos Desclassificados à bolsa de
estudo, para o primeiro semestre de 2023:

O prazo para interpor recurso será nos dias 19 e 20 de abril de 2023, mediante requerimento de recurso
disponível no Anexo XIV do Decreto SG/nº 153/23, devendo ser motivado, e entregue na UNESC (CENTAC),
conforme horário de funcionamento desta (8h30 às 21:00 horas).

CÓDIGO NOME CURSO

112959 ADONAY RODRIGUES DE OLIVEIRA PSICOLOGIA - BACHARELADO

138999 ADRIELLE FERNANDES BORGES ENFERMAGEM

139781 ALEXSANDRA LIMA DA LUZ FISIOTERAPIA

121444 ALICE DA SILVA MATOS DIREITO

116357 ALICE NAZARIO JOSEFINO DIREITO

134392 ALINE CAMPAGNONI ODONTOLOGIA

121627 ALINE MARCELINO SONAGLIO BIOMEDICINA

111984 ALINE SERAFIM FERREIRA BIOMEDICINA

113947 ÁLISSON ZANONI CESARIO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

116874 AMANDA DE CANDIDO GONÇALVES PSICOLOGIA - BACHARELADO

110266 AMANDA DE MATOS ARQUITETURA E URBANISMO

113694 AMANDA FLORIANO ROVARIS MEDICINA - BACHARELADO

129653 AMANDA MARIA DE SANTANA PSICOLOGIA - BACHARELADO

129807 ANA CAROLINA ZUCHINALI DIREITO

109869 ANA JULIA DURANTE BOTELHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

127488 ANA LAURA BERNARDO DIREITO

137643 ANA LAURA FERREIRA MEDICINA - BACHARELADO

138544 ANA LUIZA STEINER PAVAN NUTRIÇÃO - BACHARELADO

136535 ANA MARIA FEUSER ALVES ENGENHARIA CIVIL

99737 ANA PAULA CARDOSO CIVIDINI PSICOLOGIA - BACHARELADO

125676 ANA PAULA DE FARIAS ROCHA ODONTOLOGIA

123430 ANDERSON GUSTAVO DE BONA CANDIDO DIREITO

122113 ANDRÉ DE ABREU GUILHERME RAIMUNDO MEDICINA - BACHARELADO

114262 ANDRÉ DE OLIVEIRA MARQUES DIREITO

67020 ANDREIA FERNANDES CUNHA ALEXANDRE ENFERMAGEM

123376 ANDRIÉLE SCHARDOSIM MACHADO LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA

138447 ANTÔNIO MACHADO DE AGUIAR GERALDO PSICOLOGIA - BACHARELADO

110657 ARINE PETRY DE OLIVEIRA MEDICINA - BACHARELADO

137584 BEATRIZ ARGENTE MENEGOTTO MEDICINA - BACHARELADO

119556 BEATRIZ BATISTA MATOS MEDICINA - BACHARELADO

93682 BEATRIZ ESPINDOLA MOREIRA TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA-EAD

132170 BEATRIZ FORMENTIN GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS

138612 BEATRIZ MACHADO NASPOLINI MEDICINA - BACHARELADO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

120926 BRENDA TESSMER DORS BIOMEDICINA

116389 BRISABEL PEREIRA AZAMBUJA ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

138118 BRUNA APARECIDA BALBINOT MANENTI MEDICINA - BACHARELADO

102657 BRUNA GREGORIO MORAIS NUTRIÇÃO - BACHARELADO

90553 BRUNA MATOS ESTEVAM DESIGN

113811 BRUNO DA SILVEIRA SIMIÃO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA

118111 BRUNO PIVA DO CANTO ADMINISTRAÇÃO

122499 CAMILLE TEZA VILAIN MEDICINA - BACHARELADO

123374 CAMILLY DOS SANTOS LOPES FARMÁCIA

112466 CAROLINA FLORES DA ROSA FARMÁCIA

133562 CAROLINE BAGIO DOMINGOS DOS SANTOS ENFERMAGEM

85543 CAROLINE LOCATELLI GUIDI MEDICINA - BACHARELADO

120636 CAROLINE TEIXEIRA FIDÉLIS NUTRIÇÃO - BACHARELADO

63862 CINTIAN RIBEIRO VITORIO DIREITO

12865 CLAUDEMIR ALEXANDRE CARDOSO DIREITO

106623 CRISELLEN RICH DUARTE DIREITO

121472 DAIANE CRISTINA SCHUTZ RIBEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

73343 DANIELA MACHADO DA SILVEIRA PSICOLOGIA - BACHARELADO

119552 DAVI DO PRADO FIGUEIREDO MEDICINA - BACHARELADO

137768 DAVI EDUARDO TEIXEIRA FELIPE BIOMEDICINA

88839 DIANDRA AGUIAR ALEXANDRE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA

138920 EDUARDA CRISTINA SELL MACHADO ADMINIS. HAB. COMÉRCIO EXTERIOR

108546 EDUARDO CRISTIAN DA SILVA TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA

137869 EDUARDO DE CASTRO NETO MEDICINA - BACHARELADO

104593 EIDI DE FATIMA FERREIRA CORDEIRO PSICOLOGIA - BACHARELADO

115930 ELIAS MINOTTO DESTRI DIREITO

134999 EMANUELA DOS SANTOS DA SILVA TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA T2

103976 EMILI LAVEZZO DA LUZ FARMÁCIA

114559 EMILLI PREIS NETO ADMINISTRAÇÃO

138890 ÉRICA MONTEIRO FERRO ADMINISTRAÇÃO HAB. COMÉRCIO EXTERIOR

113604 ERIKIS DO CARMO SALVADOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS

138720 ESTEFANI ALAUANA FAGUNDES ANASTÁCIO CIÊNCIAS ECONÔMICAS

114771 EVELLYN BEATRIZ ZOCK BONORA ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

129688 ÉVELYN INACIO PADILHA NUTRIÇÃO - BACHARELADO

121867 FELIPE DE CASTRO ZANONI MEDICINA - BACHARELADO

136345 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA BIOMEDICINA

109208 FRANCIELE DE OLIVEIRA NAZARIO ENFERMAGEM

104265 FRANCINI BORBA MARTINS FISIOTERAPIA

139139 GABRIEL ALEXANDRINO GONÇALVES ADMINISTRAÇÃO HAB. COMÉRCIO EXTERIOR

110944 GABRIEL COSTA GOULART ARQUITETURA E URBANISMO

117107 GABRIELA DA ROSA ENFERMAGEM

98190 GABRIELA EVALDT ESPÍNDOLA DIREITO

134457 GABRIELA MARTINS DAGOSTIN MEDICINA - BACHARELADO

68632 GABRIELLY VICTÓRIA MOURA DE MELLO ODONTOLOGIA

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

109650 GEOVANE CESCONETTO ROQUE EDUCAÇÃO FÍSICA

108636 GIOVANA MAFIOLETTI SORATTO MEDICINA - BACHARELADO

136883 GIULIA MARTINS MEZZARI DIREITO

116001 GLEDSON COELHO NAZÁRIO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

110655 GUILHERME RODRIGO DAL FARRA DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO

105963 GUSTAVO BURIGO GUGLIELMI MEDICINA - BACHARELADO

129967 GUSTAVO MACHADO MACCARINI MEDICINA - BACHARELADO

118595 GUSTAVO MIGUEL DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

125961 GUSTAVO TONET MAXIMIANO MEDICINA - BACHARELADO

128977 HEITOR AUGUSTO PEDRI GOMES LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA

82533 IARA DO NASCIMENTO FARMÁCIA

114412 IGOR BERNARDO FEUSER DIREITO

117143 ISABELA DAGOSTIM VENSON ADMINISTRAÇÃO HAB. COMÉRCIO EXTERIOR

139357 ISABELA MAKSEMIV CASEMIRO BIOMEDICINA

137296 ISABELA ROSA LEANDRO ENFERMAGEM

137918 ISABELLE MEDEIROS ALEXANDRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

122097 ISABELLE RIBEIRO DOS SANTOS NUTRIÇÃO - BACHARELADO

110177 ISADORA DA SILVA CANEVER DIREITO

119416 ISADORA MARTINS NASCIMENTO MEDICINA - BACHARELADO

138858 ISMAEL DE MELO CACHOEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA

130394 IURY HENRIQUE TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO

116780 IURY MAIA MACHADO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

139934 IZABELY MARCOS DA SILVA ENFERMAGEM

136867 JAISON CARVALHO SÁ ADMINISTRAÇÃO

121330 JENIFFER MENDES PAVAM DIREITO

138796 JENNIFER RONZANI GALDINO ARQUITETURA E URBANISMO

122502 JHENIFFER BIELLA CASCAES MEDICINA - BACHARELADO

125605 JHENYFFER RAMOS SILVANO ENFERMAGEM

119496 JHONATAN DE CAMPOS ROSA MEDICINA - BACHARELADO

138169 JHONATAN MACHADO SAVI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

136931 JOANA PEREIRA LEANDRO PSICOLOGIA - BACHARELADO

113721 JOANA STEINER PAVAN ADMINISTRAÇÃO

134535 JOÃO GABRIEL ZANETTE BITTENCOURT MEDICINA - BACHARELADO

105765 JOÃO ORLANDO ZIM DE SA MEDICINA - BACHARELADO

131920 JOÃO PAULO FOGAÇA VICENTE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

123623 JOÃO PAULO SILVA VITALI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

114633 JOÃO VICTOR CLAUDINO ALIXANDRINO ENGENHARIA CIVIL

137030 JOÃO VITOR DE LIMA ADMINISTRAÇÃO HAB. COMÉRCIO EXTERIOR

111250 JOEDSON DE ARAUJO BELLOLI DIREITO

138133 JORGE LUIZ MARTENDAL PUSISKI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

138919 JOSIANE ROSA DE QUADROS CIÊNCIAS CONTÁBEIS

130684 JÚLIA BEATRIZ NUNES FARMÁCIA

129957 JULIA CAETANO SIMÃO ARQUITETURA E URBANISMO

105607 JULIA DE ARAUJO COSTA FISIOTERAPIA

136708 JÚLIA DE SOUZA GOULART DIREITO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

139088 JULIO CESAR SELAU BORGES RIBEIRO TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

130525 JULYA LEOPOLDO RODRIGUES DESIGN

110311 KAROLINE NAZARIO FERNANDES MEDICINA - BACHARELADO

118572 KATIA CRISTINA DE MORAIS PEREIRA ARQUITETURA E URBANISMO

117148 KATLYN ELISEU DA SILVA FISIOTERAPIA

135851 KELVIN VELHO TEIXEIRA FISIOTERAPIA

80856 KEYLA BORGES ODONTOLOGIA

139055 LAILA DAL PONT PEDROSO ENFERMAGEM

131129 LARA CUNHA ALVES PSICOLOGIA - BACHARELADO

138344 LARA LOCH DE ALMEIDA DESIGN

125476 LARISSA ANDRADE DE VASCONCELOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS

110597 LARISSA CASAGRANDE DA SILVEIRA DIREITO

119667 LARISSA DALEFFE FARMÁCIA

119506 LARISSA RIBEIRO DE SOUZA MEDICINA - BACHARELADO

137570 LAURA BAGGIO MORAES MEDICINA - BACHARELADO

123366 LAURA DE BRIDA TEIXEIRA DIREITO

121354 LAURA DOMINGOS PERRARO ODONTOLOGIA

135794 LAURA VITORETI PRUDENCIO DE VARGAS MACHADO FISIOTERAPIA

139438 LEANDRO PADILHA POZZA DESIGN

138324 LEMUEL FELIZARDO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

140315 LETICIA ALEXANDRE PELTZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS

137606 LETICIA DA SILVEIRA UGIONI MEDICINA - BACHARELADO

135344 LETÍCIA MARQUES LAURINDO DIREITO

138727 LETÍCIA ROSSO PORFIRIO ADMINISTRAÇÃO HAB.

99440 LETICIA TEIXEIRA ESPINDOLA MEDICINA - BACHARELADO

122556 LIDIANY MARQUES DO NASCIMENTO PSICOLOGIA - BACHARELADO

103615 LILIAN KELI FRANCISCO ARQUITETURA E URBANISMO

114247 LUANA DE MORAES DOS SANTOS PEDAGOGIA - LICENCIATURA

135226 LUANA MARANGONI FRANCISCO TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA T2

110173 LUCAS BARCELOS CARDOSO ODONTOLOGIA

129888 LUCAS CESINO BEZ BATTI MEDICINA - BACHARELADO

136374 LUCAS DE SOUZA COLOMBO ENGENHARIA CIVIL

105733 LUCAS NOGUEIRA MONTEIRO ENGENHARIA CIVIL

81496 LUCAS SPADER MACHADO MEDICINA - BACHARELADO

73010 LUÍS POLLA PSICOLOGIA - BACHARELADO

138803 LUIZ FABIANO TOLEDO DE OLIVEIRA ODONTOLOGIA

130313 LUIZ FERNANDO DA SILVEIRA VIRTUOZO ADMINISTRAÇÃO HAB. COMÉRCIO EXTERIOR

137528 LUIZ HENRIQUE TOPANOTTI MORETTI ENFERMAGEM

69132 LUIZ MAURICIO CARMINATTI OSELLAME MEDICINA - BACHARELADO

138073 LUIZ MIGUEL GHEDIN HISTÓRIA - LICENCIATURA

105690 MAGNA MODOLON SOMARIVA DOS SANTOS ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

107818 MARIA CECILIA FREIRE ROBERGE MEDICINA - BACHARELADO

138363 MARIA CLARA GUIDI DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO

116646 MARIA EDUARDA DA ROCHA HENRIQUE PSICOLOGIA - BACHARELADO

116582 MARIA EDUARDA DOS SANTOS MARCELINO CIÊNCIAS CONTABEIS

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

136474 MARIA EDUARDA FERREIRA ELIAS MATEMÁTICA - LICENCIATURA

114261 MARIA EDUARDA MATIAS COLOMBO NUTRIÇÃO - BACHARELADO

110420 MARIA EDUARDA ROLDÃO DE SOUSA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

128975 MARIA EDUARDA SCOTTI MINATTO DIREITO

109772 MARIA FERNANDA DA SILVA MARTINS ENFERMAGEM

86578 MARIA JULIA CREPALDI RICARDO MEDICINA - BACHARELADO

138948 MARIA JÚLIA FELISBINO GOULARTE BIOMEDICINA

129056 MARIA JULIA MONTINI DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO

76432 MARIA JÚLIA PRUDENCIO BITENCOURT EDUCAÇÃO FÍSICA

134189 MARIA LAURA DE LUCCA SCHNEIDER MEDICINA - BACHARELADO

109985 MARIA LUIZA BORTOLUZZI ENGENHARIA CIVIL

135853 MARIA LUIZA FELICIO ANTUNES PSICOLOGIA - BACHARELADO

138085 MARIA VITÓRIA DA SILVEIRA SIMIÃO DIREITO

123272 MARIÉLE GABRIEL ALEXANDRE BIOMEDICINA

114325 MARLON DEOLINDO FERNANDES TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

132160 MATEUS CHAVEIRO RAMOS ENGENHARIA MECÂNICA

137735 MATHEUS JABOINSKI GONZAGA DUARTE EDUCAÇÃO FÍSICA

129537 MATHEUS NOLA MEDICINA - BACHARELADO

70293 MATTEUS JUST BARCHINSKI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

94453 MICKAEL DA SILVA PICCOLLO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

117011 MIGUEL MACÁRIO LOURENÇO DIREITO

137898 MILENA MANOEL FERNANDES DIREITO

116768 MONIQUE DA SILVA HILLMANN ENFERMAGEM

123370 MONIQUE DAROS GONÇALVES PEDAGOGIA - LICENCIATURA

117907 MURIEL DA SILVA BIELLA DIREITO

130404 MURILO DAGOSTIN CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

99360 MURILO DE MATOS VIANNA FISIOTERAPIA

139428 NAIARA PEREIRA PASETO DIREITO

112848 NÁTALI CARVALHO DIAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS

116996 NATÁLIA COLONETTI ROSSO ODONTOLOGIA

32393 NATÁLIA MARTINELLO WILLEMANN MEDICINA - BACHARELADO

118293 NATALIA MENDES DIREITO

122427 NATHALIA SCHEFFER SCARIOT ADMINISTRAÇÃO

138042 NICOLE DA ROSA KULMANN ARQUITETURA E URBANISMO

137141 NICOLE NOVAK DE FREITAS DIREITO

108911 NICOLI SANTANA DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO

123844 NICOLLAS PIANEZZER AMERICO DIREITO

133461 OSIEL DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL

118090 PAULA AROUCHA MATOS PSICOLOGIA - BACHARELADO

137779 PAULA MARQUES CORREA MEDICINA - BACHARELADO

76429 PAULO HENRIQUE PESSOA GHISLANDI MEDICINA - BACHARELADO

125887 PIETRA UGGIONI ENFERMAGEM

128400 PRISCILA RAIANE HENRIQUE DIREITO

119423 RAFAELA JAQUES DA ROSA MEDICINA - BACHARELADO

113379 RAFAELA LIMA DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

139161 RAFAELA MANGILI VIDAL MEDICINA - BACHARELADO

107010 RAFAELA PERUCH VALIM FISIOTERAPIA

114552 RAMILLI FEUSER ALVES DIREITO

117209 RAMSÉS MARTINS KEJELIN MEDICINA - BACHARELADO

139078 RAQUEL NICOSKI DAMÁSIO PSICOLOGIA - BACHARELADO

138635 RENATA CALEGARI ROSA EDUCAÇÃO FÍSICA

108199 RILLARY DO NASCIMENTO MACHADO ODONTOLOGIA

122307 SABRINA BORTOLOTTO MARTINS MEDICINA - BACHARELADO

128192 SABRINA SAVI DA SILVA PSICOLOGIA - BACHARELADO

138319 SOFIA DOS SANTOS COELHO DIREITO

136149 SOFIA MARIANO ROSA ENFERMAGEM

120908 STEPHANY GONÇALVES APOLINÁRIO FARMÁCIA

140130 TALITA MENDES DUARTE DIREITO

132448 TAMIRES SERAFIM DUARTE NUTRIÇÃO - BACHARELADO

122124 TAYNÁ TOMAZ DE OLIVEIRA MEDICINA - BACHARELADO

105711 THAINA CLEZAR REICHEN FARMÁCIA

84038 THAIS CIPRIANO DE FREITAS CIÊNCIAS CONTABEIS -

122989 THALYTA MENDES ANASTACIO PSICOLOGIA - BACHARELADO

116820 THAMILY VENÂNCIO ERENO ODONTOLOGIA

129141 THAYNARA DA SILVA LESSA FARMÁCIA

112866 THAYS MATEUS DA SILVA BIOMEDICINA

136821 THUANY VENANCIO ERENO ODONTOLOGIA

98046 TIAGO JOÃO SEMLER REZENDE ODONTOLOGIA

138869 VEE DALLÓ DE ARAÚJO ARTES VISUAIS - BACHARELADO

138782 VICTHORIA SCARPATTO RODRIGUES FISIOTERAPIA

113817 VITOR DA SILVA OLIVEIRA DIREITO

108844 VITORIA SILVA DA ROSA MEDICINA - BACHARELADO

110965 VIVIANE DA SILVA VIEIRA ENFERMAGEM

130296 WESLEY TRAMONTIN FRANCISCO MEDICINA - BACHARELADO

139279 WILLYAN CLARINDA ROCHA ADMINISTRAÇÃO

O prazo para interpor recurso será nos dias 19 e 20 de abril de 2023, mediante requerimento de recurso
disponível no Anexo XIV do Decreto SG/nº 153/23, devendo ser motivado, e entregue na UNESC (CENTAC),
conforme horário de funcionamento desta (8h30 às 21:00 horas).

Criciúma, 18 de abril de 2023.

Juliana Lora Ademar Silvano Barbosa

 UNESC Poder Executivo

Roseli de Lucca Pizzolo Marcia Francisca Mendes

Câmara Vereadores  SISERP

Alexandre Back Gabriela Miguel de Oliveira

 UABC DCE / UNESC

CBM/jrm